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山石 昌孝
代表取締役社長  

三上 修
取締役専務執行役員
経営企画本部担当兼MB事業本部担当兼工業資材事業部長兼
ハマタイト事業部長

野呂 政樹
取締役常務執行役員
技術統括兼研究先行開発本部長兼MB生産・技術担当

松尾 剛太
取締役常務執行役員
経営管理本部長兼経理部担当兼CSR本部担当兼法務部長兼
ヨコハマゴム・ファイナンス（株）代表取締役社長

中村 亨
取締役執行役員
タイヤ生産本部長兼平塚製造所長

古河 直純
社外取締役

岡田 秀一
社外取締役

竹中 宣雄
社外取締役

河野 宏和
社外取締役

取締役

監査役

執行役員

清水 恵
社外監査役

木村 博紀
社外監査役

菊地 也寸志
常任監査役

内田 寿夫
常勤監査役

亀井 淳
社外監査役

城川 隆
執行役員
研究先行開発本部長代理兼研究部長

細田 浩之
執行役員
横浜ゴムMBジャパン（株）代表取締役社長

Jeff Barna
執行役員
Yokohama Tire Corporation取締役社長

Nitin Mantri
執行役員
ATC Tires Private Limited取締役CEO

中山 靖夫
執行役員
MB事業本部長兼MB企画部長

清宮 眞二
執行役員
タイヤ製品開発本部長兼タイヤ第一設計部長

宮本 知昭
執行役員
タイヤ国内リプレイス営業本部長兼タイヤ国内リプレイス営業企画部長兼（株）ヨコハマタ
イヤジャパン取締役

結城 正博
執行役員
タイヤ企画本部長

塩入 博之
執行役員
経営企画本部長兼経営企画部長兼（株）アクティ代表取締役社長

矢羽田 雄彦
執行役員

（株）ヨコハマタイヤジャパン代表取締役社長兼タイヤ国内リプレイス消費財営業部長

桂川 秀人
専務執行役員
優科豪馬橡胶有限公司取締役会長兼取締役社長兼上海優科豪馬輪胎銷售有限
公司取締役会長兼杭州優科豪馬輪胎有限公司取締役会長兼蘇州優科豪馬輪胎
有限公司取締役会長兼杭州優科豪馬橡膠制品有限公司取締役会長兼上海優科
豪馬橡膠制品商貿有限公司取締役会長兼山東横浜橡膠工業制品有限公司取締
役副会長

伏見 隆晴
常務執行役員
グローバル調達本部長兼Yokohama Rubber Singapore Pte. Ltd.取締役社長

挾間 浩久
常務執行役員
タイヤ直需営業本部長

岸 温雄
常務執行役員 
タイヤ生産財事業本部長兼生産財事業企画部長兼ATC Tires Private Limited取
締役会長

瀧本 真一
常務執行役員
Yokohama Corporation of North America取締役会長兼社長兼Yokohama 
Tire Corporation 取締役会長兼Yokohama Tire (Canada) Inc.取締役会長兼
Yokohama Tire Mexico S. de R.L. de C.V.取締役会長

山本 忠治
常務執行役員
社長補佐兼タイヤ物流本部長兼タイヤ品質保証担当

池田 均
常務執行役員

（株）ヨコハマタイヤジャパン代表取締役会長兼タイヤ国内リプレイス
営業本部担当

近藤 成俊
執行役員
CSR本部長兼IT企画本部長兼ハマゴムエイコム（株）代表取締役社長
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YOKOHAMA TIRE MEXICO S. de R.L. de C.V.（メキシコ）

YOKOHAMA RUBBER LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.（ブラジル）

ALLIANCE TIRE AMERICAS INC.（米国）

欧州
YOKOHAMA HPT LTD.（イギリス）

YOKOHAMA SUISSE SA（スイス）

YOKOHAMA SCANDINAVIA AB（スウェーデン）

YOKOHAMA EUROPE GmbH（ドイツ）

YOKOHAMA REIFEN GmbH（ドイツ）

YOKOHAMA AUSTRIA GmbH（オーストリア）

YOKOHAMA DANMARK A/S（デンマーク）

YOKOHAMA IBERIA, S.A.（スペイン）

YOKOHAMA RUSSIA L.L.C.（ロシア）

N.V. YOKOHAMA BELGIUM S.A.（ベルギー）

ALLIANCE TIRE EUROPE B.V.（オランダ）

YOKOHAMA FRANCE S.A.S.（フランス）

アジア
YOKOHAMA RUBBER (CHINA) CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE SALES (SHANGHAI) CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE TAIWAN CO., LTD.（台湾）

YOKOHAMA TIRE KOREA CO., LTD.（韓国）

SC KINGFLEX CORPORATION（台湾）　

YOKOHAMA RUBBER (THAILAND) CO., LTD.（タイ）　

PT. YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS MANUFACTURING INDONESIA（インドネシア）

　

販売およびマーケティングサポート
米州
YOKOHAMA AEROSPACE AMERICA, INC.（米国）

アジア
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS SALES-SHANGHAI CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS ASIA-PACIFIC PTE. LTD.（シンガポール）

その他
YOKOHAMA RUBBER SINGAPORE PTE. LTD.（シンガポール／出張所）

SINGAPORE BRANCH（シンガポール／出張所）

Y.T. RUBBER CO., LTD.（タイ／天然ゴム加工工場）

DUBAI OFFICE（ドバイ／出張所）

JEDDAH OFFICE （サウジアラビア／出張所）

  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

5

6

7

2

3

4

8

1

2

3

4

6

5

7

8

9

23

22

24

25    

1

2

3

4

5

1

2

3 

タイヤおよびATG
生産販売

米州
YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING VIRGINIA LLC.（米国）

YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING MISSISSIPPI, LLC.（米国）

欧州
LLC YOKOHAMA R.P.Z.（ロシア）

アジア
HANGZHOU YOKOHAMA TIRE CO., LTD.（中国）

SUZHOU YOKOHAMA TIRE CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE PHILIPPINES, INC.（フィリピン）

YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING (THAILAND) CO., LTD.（タイ）

YOKOHAMA TYRE VIETNAM INC.（ベトナム）

YOKOHAMA INDIA PRIVATE LIMITED（インド）

ATC TIRES PRIVATE LTD.（インド）

ALLIANCE TIRE COMPANY LTD.（イスラエル）

販売およびマーケティングサポート
米州
YOKOHAMA TIRE CORPORATION（米国）

YOKOHAMA TIRE (CANADA) INC.（カナダ）

YOKOHAMA TIRE SALES PHILIPPINES, INC.（フィリピン）　

YOKOHAMA TIRE SALES (THAILAND) CO., LTD.（タイ）

YOKOHAMA ASIA CO., LTD.（タイ）

オセアニア
YOKOHAMA TYRE AUSTRALIA PTY., LTD.（オーストラリア）

総合タイヤテストコース
TIRE TEST CENTER OF ASIA（タイ）

MB（マルチプル・ビジネス）
生産販売
米州
YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS INC.（米国）

YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS OHIO INC.（米国）

YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS de MEXICO, S. de R.L. de C.V.（メキシコ）

欧州
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS ITALY S.r.l.（イタリア）

アジア
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS-HANGZHOU CO., LTD.（中国）

SHANDONG YOKOHAMA RUBBER INDUSTRIAL PRODUCTS CO., LTD.（中国）

1

海外の主な子会社・関連会社



26 27

1

2

1

14

4

6

7
17

8

9 10

11

12

13

15
16

19

20 

21

22
23 24

4

10
5

2 18

3 1 2

3

25

3

5

3

11

9

7
6

4
5

8

8

9

1
1

2

2

3
7

5

6

4

1

YOKOHAMA TIRE MEXICO S. de R.L. de C.V.（メキシコ）

YOKOHAMA RUBBER LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.（ブラジル）

ALLIANCE TIRE AMERICAS INC.（米国）

欧州
YOKOHAMA HPT LTD.（イギリス）

YOKOHAMA SUISSE SA（スイス）

YOKOHAMA SCANDINAVIA AB（スウェーデン）

YOKOHAMA EUROPE GmbH（ドイツ）

YOKOHAMA REIFEN GmbH（ドイツ）

YOKOHAMA AUSTRIA GmbH（オーストリア）

YOKOHAMA DANMARK A/S（デンマーク）

YOKOHAMA IBERIA, S.A.（スペイン）

YOKOHAMA RUSSIA L.L.C.（ロシア）

N.V. YOKOHAMA BELGIUM S.A.（ベルギー）

ALLIANCE TIRE EUROPE B.V.（オランダ）

YOKOHAMA FRANCE S.A.S.（フランス）

アジア
YOKOHAMA RUBBER (CHINA) CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE SALES (SHANGHAI) CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE TAIWAN CO., LTD.（台湾）

YOKOHAMA TIRE KOREA CO., LTD.（韓国）

SC KINGFLEX CORPORATION（台湾）　

YOKOHAMA RUBBER (THAILAND) CO., LTD.（タイ）　

PT. YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS MANUFACTURING INDONESIA（インドネシア）

　

販売およびマーケティングサポート
米州
YOKOHAMA AEROSPACE AMERICA, INC.（米国）

アジア
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS SALES-SHANGHAI CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS ASIA-PACIFIC PTE. LTD.（シンガポール）

その他
YOKOHAMA RUBBER SINGAPORE PTE. LTD.（シンガポール／出張所）

SINGAPORE BRANCH（シンガポール／出張所）

Y.T. RUBBER CO., LTD.（タイ／天然ゴム加工工場）

DUBAI OFFICE（ドバイ／出張所）

JEDDAH OFFICE （サウジアラビア／出張所）

  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

5

6

7

2

3

4

8

1

2

3

4

6

5

7

8

9

23

22

24

25    

1

2

3

4

5

1

2

3 

タイヤおよびATG
生産販売

米州
YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING VIRGINIA LLC.（米国）

YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING MISSISSIPPI, LLC.（米国）

欧州
LLC YOKOHAMA R.P.Z.（ロシア）

アジア
HANGZHOU YOKOHAMA TIRE CO., LTD.（中国）

SUZHOU YOKOHAMA TIRE CO., LTD.（中国）

YOKOHAMA TIRE PHILIPPINES, INC.（フィリピン）

YOKOHAMA TIRE MANUFACTURING (THAILAND) CO., LTD.（タイ）

YOKOHAMA TYRE VIETNAM INC.（ベトナム）

YOKOHAMA INDIA PRIVATE LIMITED（インド）

ATC TIRES PRIVATE LTD.（インド）

ALLIANCE TIRE COMPANY LTD.（イスラエル）

販売およびマーケティングサポート
米州
YOKOHAMA TIRE CORPORATION（米国）

YOKOHAMA TIRE (CANADA) INC.（カナダ）

YOKOHAMA TIRE SALES PHILIPPINES, INC.（フィリピン）　

YOKOHAMA TIRE SALES (THAILAND) CO., LTD.（タイ）

YOKOHAMA ASIA CO., LTD.（タイ）

オセアニア
YOKOHAMA TYRE AUSTRALIA PTY., LTD.（オーストラリア）

総合タイヤテストコース
TIRE TEST CENTER OF ASIA（タイ）

MB（マルチプル・ビジネス）
生産販売
米州
YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS INC.（米国）

YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS OHIO INC.（米国）

YOKOHAMA INDUSTRIES AMERICAS de MEXICO, S. de R.L. de C.V.（メキシコ）

欧州
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS ITALY S.r.l.（イタリア）

アジア
YOKOHAMA INDUSTRIAL PRODUCTS-HANGZHOU CO., LTD.（中国）

SHANDONG YOKOHAMA RUBBER INDUSTRIAL PRODUCTS CO., LTD.（中国）

1

海外の主な子会社・関連会社
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タイヤ
生産拠点

三重工場
三島工場
尾道工場
新城工場
新城南工場

販売子会社・関連会社
（株）ヨコハマタイヤジャパン
（株）ヨコハマタイヤリトレッド
（株）ワイエフシー
愛知タイヤ工業（株）
亀山ビード（株）

総合タイヤテストコース
D-PARC
北海道タイヤテストセンター

1

2

3

1

1

2

3

4
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MB（マルチプル・ビジネス）
生産拠点

平塚製造所
ハマタイト工場
茨城工場
長野工場

販売子会社
横浜ゴムMBジャパン（株）
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（株）プロギア
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日本の主な事業拠点            

30
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34
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36
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セグメント情報

財務セクション


